MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Osório

Direção de Pesquisa, Pós-graduação e Inovação
Rua Santos Dumont, 2127 | Bairro Albatroz | CEP: 95520-000 | Osório/RS
Telefone: (51) 3601 3500 - Sítio eletrônico: http://www.osorio.ifrs.edu.br

E-mail: pesquisa@osorio.ifrs.edu.br

EDITAL IFRS CAMPUS OSÓRIO Nº 18/2022
SELEÇÃO DE BOLSISTAS - APOIO A PROJETOS INDISSOCIÁVEIS DE PESQUISA, ENSINO E EXTENSÃO

A Diretora-geral do Campus Osório do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul (IFRS),  por intermédio da Comissão
Integrada de Ensino, Pesquisa e Extensão do Campus Osório - CIEPE Local, no uso de suas atribuições legais, de acordo com o   Programa Institucional de Bolsas
de Extensão (PIBEX) do IFRS torna pública a CLASSIFICAÇÃO FINAL referente ao Edital de Bolsas destinado aos projetos indissociáveis do Campus Osório do IFRS
contemplados no EDITAL IFRS Nº 16/2022 – APOIO A PROJETOS INDISSOCIÁVEIS DE PESQUISA, ENSINO E EXTENSÃO NOS CAMPI DO IFRS.

CLASSIFICAÇÃO FINAL

PROJETO/PROGRAMA CANDIDATOS(AS) CH* CLASSIFICAÇÃO

O processo de formação dos Institutos Federais de Educação,
Ciência e Tecnologia: uma memória oral de seus protagonistas

Marcelo Vianna

Reni Rogete Rosa Ferreira Júnior 8h 1º Contemplado(a) com bolsa

Mariana Machado Da Silva 2º Suplente

Gisele de Oliveira Cabral 3º Suplente

Julia Santiago Da Silva 4º Suplente

Feio e bonito é o mesmo preço: Relações de Trabalho e Maria Eduarda Ramos de Oliveira 8h 1º Contemplado(a) com bolsa

1

https://ifrs.edu.br/documentos/resolucao-no-100-de-22-de-outubro-de-2019-aprovar-as-alteracoes-nos-programas-institucional-de-bolsas-de-extensao-pibex-e-de-apoio-institucional-a-extensao-paiex/
https://ifrs.edu.br/documentos/resolucao-no-100-de-22-de-outubro-de-2019-aprovar-as-alteracoes-nos-programas-institucional-de-bolsas-de-extensao-pibex-e-de-apoio-institucional-a-extensao-paiex/

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Osório

Direção de Pesquisa, Pós-graduação e Inovação
Rua Santos Dumont, 2127 | Bairro Albatroz | CEP: 95520-000 | Osório/RS
Telefone: (51) 3601 3500 - Sítio eletrônico: http://www.osorio.ifrs.edu.br

E-mail: pesquisa@osorio.ifrs.edu.br

Diversidade no Litoral Norte do Rio Grande do Sul

Cátia Eli Gemelli

Luís Henrique Silva da Rosa 2º Contemplado(a) com bolsa

Camila Porsch da Cunha 3º Suplente

Pietro da Silva D'Agostini 4º Suplente

Camilla dos Santos Duarte 5º Suplente

Milene Santos da Silva Desclassificado(a)

IFRS Osório mais sustentável - Fase 1

Lisiane Zanella

Rhaiany Isidoro de Oliveira 8h 1º Contemplado(a) com bolsa

Arthur de Oliveira Silva 2º Suplente

Gabriella Ribeiro Moreira 3º Suplente

Gabriela Ribas de Sá 4º Suplente

Mariana Machado Da Silva 5º Suplente

Reni Rogete Rosa Ferreira Júnior 6º Suplente

Julia Santiago da Silva 7º Suplente

2

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Osório

Direção de Pesquisa, Pós-graduação e Inovação
Rua Santos Dumont, 2127 | Bairro Albatroz | CEP: 95520-000 | Osório/RS
Telefone: (51) 3601 3500 - Sítio eletrônico: http://www.osorio.ifrs.edu.br

E-mail: pesquisa@osorio.ifrs.edu.br

Camilla dos Santos Duarte Desclassificado(a)

Gabriel da Silva dos Anjos Desclassificado(a)

Gustavo Viega Idalêncio Desclassificado(a)

João Vitor Pereira Nicolau Desclassificado(a)

Maria Eduarda De Sordi Zatti Desclassificado(a)

Rafaela Ferreira da Silva Biehl Desclassificado(a)

Tamires Almeida de Azevedo Desclassificado(a)

Osório, 27 de maio de 2022.

 ________________________
Flávia Santos Twardowski Pinto

Diretora-geral do Campus Osório do IFRS
Portaria nº 155/2020

(O original encontra-se assinado na Direção de Extensão do Campus.)

3